,
f

,
f

ATA
DE

l"lIlII

SESSAO
,
f

r

PUBLICA

,
f

,
f

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23. Mojuí dos Campos - Pará

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE CREDENCIAMENTO E

PROPOSTAS COM RODADA DE LANCES DO PREGÃO PRESENCIAL N°

004/201S-SEMED.
Aos trinta e um dias do mês de março do ano de dois mil e quinze, às quatorze horas na sala
de reunião da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, reuniu-se a Sra. Pregoeira e sua
Equipe de Apoio, todos devidamente designados por Portaria, composta pelos Servidores
Municipais: Rosa Izabel da Silva Costa, Hozana Sousa de Almeida, Francimara da Frota
Freitas e Ediclei Jadson da Silva Gomes, todos presentes, para em atendimento às disposições
contidas na Lei 10.520102 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão Presencial n". 004/2015-SEMED para a AQUISIÇÃO DE
FARDAMENTO ESCOLAR. Dando início aos trabalhos a Sra. Pregoeira deu boas vindas
aos presentes, informando que o edital será seguido em sua íntegra e, todas as exigências nele
contido serão cobradas. Então a pregoeira declarou aberta a sessão pública informando às
empresas que retiraram o Edital as empresas: WANDA DA SILVA COSTA-ME, inscrita no
CNPJ:02.335.815/0001-57, J. B DOS SANTOS - ME, inscrita o CNPJ: 07.147.690/0001-55,
PADRÃO MAGAZINE IND. E COMÉRCIO DE FARDAMENTOS LTDA-EPP, inscrita o
CNPJ:02.353.392/0001-06, L & G INDUSTRIA E COM. DE FARDAMENTOS LTDA-EPP,
inscrita sob o CNPJ: 08.999.132/0001-80, MALHARIA SATARÉM LTDA-EPP, inscrita sob :.~
o CNPJ: 05.258.291/0001-36. Informa ainda que as empresas J.B. DOS SANTOS - ME,
LAC BATISTA JUNIOR e L & G INDÚSTRIA E COM. DE FARDAMENTOS LTDA-EPP,
entregaram as amostras. Em seguida a pregoeira declarou o resultado da análise das amostras
estando classificadas aptas a prosseguirem no processo licitatório. Em ato continuo deu início
a fase de credenciamento e solicitou o seu representante que apresentasse os documentos
exigidos no Edital que depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram
consideradas credenciadas as seguintes empresas:

PARTICIPANTES CREDENCIADOS
EMPRESA/CNPJ REPRESENTANTE

EMPRESA: J.B. DOS SANTOS - ME NOME: JEDSON BATIST A DOS SANTOS
CNPJ: 07.147.690/0001-55 RG: 3872489 SSP/PA
EMPRESA: L & G INDUSTRIA E COM. DE NOME: LUCIANA DA ROCHA BATISTA
FARDAMENTOS LTDA-EPP PESSOA \"

~
CNPJ: 08.999.132/0001-80 RG: 3723631 PC/PA
EMPRESA: LAC BATISTA JUNIOR - ME NOME: LUIZ ANTONIO CAMPOS
CNPJ: 19.886.727/0001-46 BATISTA JUNIOR

RG: 3403564 SSP/PA
~

A seguir foram recebidos os envelopes contendo as propostas e a documentação de f\~

habilitação. Constatando que a empresa: L & G INDÚSTRIA E COM. DE FARDAMENTOS .,. \

LTDA-EPP, J. B. DOS SANTOS - ME, e LAC BATISTA JÚNIOR - ME ~lcHaramos .

benefícios da LC 123/2006, com al!eração pela LC 147/2014 po en uadraz e orno ME ~

\ I~

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

participante resultando nos lances abaixo registrados.

RODADA EMPRESA J. B. DOS EMPRESA L & G IND. E EMPRESA L.A.C

SANTOS-ME COM. DE FARDAMENTOS BATISTA JÚNIOR -
LTDA-EPP ME

PROPOSTA R$ 12,70 R$ 12,87 R$ 13,54
l° lance DECLINOU R$ 12,68 DECLINOU

2° lance R$ 12,67

ARREMATANTE: EMPRESA L & G IND. E COM. DE FARDAMENTOS LTDA-EPP
VALOR UNITÁRIO DE R$12,67 (DOZE REAIS E SESENTA E SETE CENTAVOS)

RODADA EMPRESA 1. B. DOS EMPRESA L & G IND. E EMPRESA L.A.C
COM. DE FARDAMENTOS BATISTA JÚNIOR - MESANTOS- ME LTDA-EPP

PROPOSTA R$ 13,20 R$ 13,51 R$ 14.21
1° lance R$ 13,18 R$ 13,19 DECLINOU

2° lance R$ 13,15 R$ 13,17

3° lance R$ 13,14 DECLINOU

4° lance R$ 13,13

ARREMATANTE: J. B DOS SANTOS - ME, VALOR UNITÁRIO DE R$13,13 (TREZE
REAIS E TREZE CENTAVOS)

RODADA EMPRESA 1. B. DOS EMPRESA L & G IND. E EMPRESA L.A.C
COM. DE FARDAMENTOS BATISTA JÚNIOR - MESANTOS- ME LTDA-EPP

PROPOSTA R$ 13,90 R$ 14.18 R$ 14.92
1° lance R$ 13,87 R$ 13.88 DECLINOU

2° lance R$ 13,85 R$ 13,86

3° lance R$ 13,84 DECLINOU

4° lance R$ 13,83

5° lance R$ 13.82

ARREMATANTE: EMPRESA J. B. DOS SANTOS - ME VALOR UNITÁRIO DE R$
13,82(TREZE REAIS E OITENTA E DIS CENTAVOS)

RODADA EMPRESA 1. B. DOS EMPRESA L & G IND. E EMPRESA L.A.C BATISTA
COM. DE FARDAMENTOS JÚNIOR-MESANTOS-ME LTDA-EPP

PROPOSTA R$ 14,00 R$ 14,89 R$ 15,67
1° lance R$ 13,98 R$ 13,99 DECLINOU

2° lance DECLINOU R$ 13,97 ~.
3° lance R$ 13.96 L"lL

~~\ ~

, .
ESTADO DO PARÁ

MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

RODADA EMPRESA J. B. DOS EMPRESA L & G IND. E EMPRESA L.A.C
COM. DE FARDAMENTOS BATISTA JÚNIOR- MESANTOS-ME LTDA-EPP

PROPOSTA R$ 16,20 R$ 16,37 R$ 17.24

1° lance R$ 16,16 R$ 16,17 DECLINOU

2° lance R$ 16,13 R$ 16,14

3° lance DECLINOU R$ 16,12

4° lance R$ 16,10

ARREMATANTE: EMPRESA L & G IND. E COM. DE FARDAMENTOS LTDA-EPP
VALOR UNITÁRIO DE R$ 16,10 (DEZESEIS REAIS E DEZ CENTAVOS)

RODADA EMPRESA J. B. DOS EMPRESA L & G IND. E EMPRESA L.A.C
COM. DE FARDAMENTOS BATISTA JÚNIOR - MESANTOS-ME LTDA-EPP

PROPOSTA R$ 16,90 R$ 17.18 R$ 18.18
1° lance R$ 16,87 R$ 16.88 DECLINOU

2° lance R$ 16,84 R$ 16,85

3° lance R$ 16.79 R$ 16.80

4° lance R$ 16,76 R$ 16.77

DECLINOU R$ 16,73

R$ 16,70

ARREMATANTE: EMPRESA L & G IND. E COM. DE FARDAMENTOS LTDA-EPP VALOR UNITARIO
DE R$ 16,70 (DEZESEIS REAIS E SETENTA CENTAVOS)

RODADA EMPRESA J. B. DOS EMPRESA L & G IND. E EMPRESA L.A.C

SANTOS-ME COM. DE FARDAMENTOS BATISTA JÚNIOR -

LTDA-EPP ME
PROPOSTA R$ 17.45 R$ 18.03 R$ 19.08

1° lance R$17,41 R$ 17,42 DECLINOU

2° lance R$ 17,37 R$ 17.38

3° lance R$ 17.33 R$ 17.34

4° lance DECLINOU R$ 17,30

5° lance R$ 17.28

ARREMATANTE: L & G IND. E COM. DE FARDAMENTOS LTDA-EPP, VALOR UNITÁRIO DEA.
R$17,28 (DEZESSETE REAIS E VINTE OITO CENTAVOS) {JI ~

}~
\ 3~

, J

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED
CNPJ: 17.349.848/0001-23. Mojuí dos Campos - Pará

RODADA EMPRESA L&G EMPRESA J. B. EMPRESA
IND. E COM. DE DOS SANTOS _ LAC BATISTA
FARDAMENTOS ME JÚNIOR-ME
LTDA-EPP

PROPOSTA R$18,94 R$19.90 R$19,95
1° lance DECLINOU DECLfNOU

ARREMATANTE: L&G fNDUSTRJA FARDAMENTOS, VALOR UNITÁRIO DE R$18,94
(DEZOITO REAIS E NOVENTA QUATRO CENTAVOS)

RODADA EMPRESA L& G EMPRESA J. EMPRESA L.A.C
IND. E COM. DE B. DOS BATISTA JÚNIOR
FARDAMENTOS SANTOS- ME -ME
LTDA-EPP

PROPOSTA R$19,88 R$19,95 R$20,95
1° lance DECLINOU R$19.87 DECLINOU

2° lance R$19.86

ARREMATANTE: J.B DOS SANTOS - ME, VALOR UNITÁRIO DE R$19,86 (DEZENOVE
REAIS E OITENTA SEIS CENTAVOS)

Encerrada a rodada de lances foi aberto aos licitantes para observações o que foi utilizado
pelo Sr. Luís Antônio Campos Batista Júnior representante da empresa LAC BATISTA
JUNIOR - ME, que formulou indagações dos devidos termos: "conforme edital no item 2.1 a
camisa deveria ser confeccionada na malha PV e não em malha pp, por isso a pintura um
pouco mais apagada e ainda justifica os preços apresentados os quais foram elaborados com
base na malha PV por ter o custo mais elevado". Em seguida a pregoeira se manifestou, e
considerou as indagações extemporâneas posto que o momento correto para tais
questionamentos deveria ser na proclamação do resultado das análises. Em ato contínuo
realizou-se a abertura dos envelopes de documentações das empresas J.B DOS SANTOS -
ME e L & G IND. E COM. DE FARDAMENTOS LTDA-EPP, sendo a documentação por
todos assinados. Em seguida a comissão reuniu para análise da documentação de habilitação
das empresas classificadas em primeiro lugar nos itens licitados. Constatando que a empresa
J.B DOS SANTOS - ME e L & G IND. E COM. DE FARDAMENTOS LTDA-EPP,
atenderam as exigências do edital referente a habilitação jurídica, trabalhista, qualificação
econômico-financeira e qualificação-técnica. Em seguida abre espaço para a manifestação
motivada da intenção de recorrer da decisão proferida ou outro questionamento. NADA FOI
DITO. Com efeito, decide a Pregoeira remeter os autos do processo ao Secretário Municipal i
de Educação para adjudicar e homologar o certame. A Sra. Pregoeira mandou encerrar a
sessão as dezesseis horas e sete minutos lavrar a respectiva ata que depois de lida vai assinada
por todos os presentes, ficando desde logo ciente de todos os atos praticados, e eu Francimara

• .!~ ,

ESTADO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS

bel da Silva Costa

~--a0.A.. d.-~ ~
Edicle~ adson da Silva Go~s

Equipe de apoio

Francimara da Frota Freitas

EqUiPW: apoio

Hozana Sousa de Almeida
\ Equipe de apoio

c: .1--------_.-. /
~-_\_- ]---

-\ ç;-~í[;rõ-<;:)-~_~ J{ ,

5

		2016-02-06T14:56:34-0300